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APIE CENTRĄ

VALAKUPIŲ REABILITACIJOS CENTRO MISIJA: 
teikti, nuolat tobulinti bei tikslingai plėtoti kompleksinės reabilitacijos paslaugas asmenims, turintiems fizinę negalią, 
siekiant jų savarankiškumo, visapusiško ir pilnaverčio dalyvavimo visuomenės gyvenime, savęs realizavimo ir ge-
resnės gyvenimo kokybės.
 
TEIKIAMOS PASLAUGOS: 
I. Profesinės reabilitacijos paslaugos (koordinuotas kompleksinis reabilitacijos, socialinių, psichologinių, ugdymo 
ir kitų poveikio priemonių taikymas, siekiant atkurti asmenų, turinčių negalią, darbingumą bei didinti galimybes sava-
rankiškai įsidarbinti ar dalyvauti įdarbinimo programose).
II. Medicininės reabilitacijos paslaugos (kompleksinis medicininių priemonių taikymas, siekiant atkurti sutrikusias 
fiziologines funkcijas, jas kompensuoti ir palaikyti pasiektą lygį).
III. Socialinės reabilitacijos paslaugos (kompleksinis, koordinuotas socialinių, pedagoginių priemonių taikymas, sie-
kiant maksimaliai atstatyti žmogaus su fizine negalia veiklumą ir dalyvumą).
IV. Kitos paslaugos (paslaugos, susijusios su pagalbos teikimu neįgaliesiems; seminarų specialistams organizavimas).
 
VALAKUPIŲ REABILITACIJOS CENTRO PRIVALUMAI:
• paslaugų kompleksiškumo 
užtikrinimas;
• kvalifikuoti ir patyrę profesinės 
reabilitacijos specialistai;
• profesinės reabilitacijos paslau-
gos, teikiamos pagal parengtas 
metodikas;
• novatoriškų neįgaliųjų įdarbini-
mo formų paieška;  
• bendradarbiavimo plėtojimas 
su partneriais ir darbdaviais;
• gerosios praktikos pavyzdžių 
pritaikymas;
• įdiegta kokybės vadybos sistema 
pagal LST EN ISO 9001:2001;
• neįgaliųjų poreikiams pritaikytos 
patalpos ir darbo priemonės.

Mus rasite: 

VšĮ Valakupių reabilitacijos centras 
Vaidilutės g. 69, Vilnius, LT-10100
Tel.  (8 5) 2477 543
Faks. (8 5) 2477 542
El. paštas: info@reabilitacija.lt
El. svetainė: www.reabilitacija.lt



VšĮ Valakupių reabilitacijos centras įgyvendina projektą „Vieningos profesinės reabilitacijos paslaugų 
teikimo sistemos asmenims, turintiems negalią, plėtra“. 
Projekto įgyvendinimo terminas: 2006 m. birželio mėn. – 2008 m. liepos mėn. 

Projekto tikslas – strategiškai ir sistemingai plėtoti vieningą profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo sistemą 
asmenims, turintiems negalią, diegti novatoriškas profesinės reabilitacijos paslaugas ir metodus bei gerinti šių 
paslaugų kokybę, sumažinti neįgaliųjų socialinę atskirtį ir asmenų, turinčių negalią, nedarbą.

Tikslinė grupė: darbingo amžiaus sunkią fizinę 
negalią turintys asmenys (0-55 proc. darbingumo lygis).

Pagrindiniai projekto rezultatai: 
•	 atnaujintos ir parengtos 10 modulinių profesinio 

mokymo programų;
•	 parengta 1 novatoriška profesinės reabilitacijos 

programa; 
•	 parengtos 3 asmenų, turinčių negalią, kertinių savybių 

ir gebėjimų įvertinimo ir lavinimo metodikos; 
•	 įdiegta subalansuotos veiklos rodiklių sistema; 
•	 įdiegta profesinės reabilitacijos paslaugų valdymo 

informacinė sistema; 
•	 suorganizuoti 9 mokomieji seminarai profesinės rea-

bilitacijos specialistams įvairių metodų/instrumentų 
naudojimo klausimais;

•	 parengti 6 profesinės reabilitacijos metodų taikymo 
mokymų lektoriai.

Laukiami projekto pasiekimai: 
•	 34 asmenys su negalia dalyvaus modulinio profesinio 

mokymo programose ir įgis profesinę kompetenciją;
•	 25 asmenims su regėjimo negalia bus suteiktos 

profesinių gebėjimų įvertinimo ir lavinimo paslaugos;
•	 60 profesinės reabilitacijos specialistų patobulins 

kvalifikaciją;
•	 95 asmenims su negalia bus įvertintos ir lavinamos 

kertinės savybės bei gebėjimai.

Psichosocialinių įgūdžių įvertinimo ir lavinimo metodika yra skirta asmenims, turintiems savęs paži-
nimo, tarpasmeninio bendravimo, profesinio identiškumo sunkumų. Metodikos taikymo metu asmens psichosocialiniai 
įgūdžiai įvertinami standartizuotais metodais. Užsiėmimuose dalyviai lavina bendravimo, konfliktų sprendimo įgūdžius, 
mokosi efektyviai reaguoti stresinėse situacijose, pasitikėti savimi bei dirbti komandoje, sprendžia aktualius socialinius 
klausimus. Šie įgūdžiai yra itin svarbūs prisistatant darbdaviui bei išlaikant gerus santykius darbo kolektyve.

Specialistai: socialiniai darbuotojai, psichologai.
Paslaugų trukmė: apie 1 mėn.
 
Smulkiosios motorikos įvertinimo ir lavinimo metodika yra skirta asmenims su smulkiosios moto-
rikos (riešo, plaštakos, pirštų) sutrikimais. Metodikos taikymo metu įvertinama ir stiprinama klientų plaštakos ir riešų 
raumenų jėga, lavinama judesių koordinacija, atstatoma pirštų jutiminė funkcija, pritaikomos techninės pagalbos 
priemonės, kompensuojančios prarastas smulkiosios motorikos funkcijas. Šie įgūdžiai yra svarbūs didinant sava-
rankiškumą kasdienėje ir profesinėje veikloje. 

Specialistai: ergoterapeutai, kineziterapeutai, gydytojas.
Paslaugų trukmė: apie 1-2 mėn.
 
Kognityvinių įgūdžių įvertini-
mo ir lavinimo metodika yra 
skirta asmenims, turintiems pažintinių 
gebėjimų (atminties, dėmesio, kalbos 
suvokimo, mąstymo ir kt.) sutrikimų dėl 
galvos smegenų pažeidimų arba neuro-
loginių ligų. Kognityvinių įgūdžių įvertini-
mas vykdomas standartizuotais testais ir 
metodais, o lavinimas vyksta individua-
lių ir grupinių užsiėmimų metu. Pažinti-
nių funkcijų atstatymas yra reikšmingas, 
siekiant efektyviai dalyvauti mokymosi 
procese, profesinėje veikloje bei kasdie-
niniame gyvenime. 

Specialistai: psichologai, ergotera-
peutai, logopedas.
Paslaugų trukmė: apie 1 mėn.

 

Projekto metu parengtos kertinių savy-
bių įvertinimo ir lavinimo metodikosPROJEKTAS

Modulinės profesinio mokymo programos – 
profesinio mokymo modulinės programos, adaptuotos 
žmonėms su fizine negalia:
•	 meninių dirbinių iš odos gamintojo;
•	 apskaitininko;
•	 individualių drabužių siuvėjo-sukirpėjo;
•	 internetinio puslapio kūrimo;
•	 juvelyro;
•	 medžio dizaino pagrindų.
Maksimali trukmė: iki 6 mėn. 
 
Novatoriškos modulinės profesinio mokymo 
programos – paklausios darbo rinkoje  profesinio moky-
mo modulinės programos, skirtos asmenims su fizine negalia: 
•	 reklamos maketuotojo; 
•	 tinklo administratoriaus; 
•	 biuro administratoriaus; 
•	 registratūros darbuotojo.
 Maksimali trukmė: iki 4 mėn.
 
Modulinio mokymo privalumai:
•	 suteikia galimybę lanksčiam modulių pasirinkimui 

pagal individualius poreikius;
•	 moduliai gali būti jungiami į įvairius derinius;
•	 pasiekiamas gilesnis ir individualesnis neįgaliojo 

profesinės kompetencijos ugdymas;
•	 individualus modulių pasirinkimas didina motyvaciją mokytis.
 
Profesinių gebėjimų įvertinimo ir lavinimo 
programa skirta asmenims, turintiems regėjimo negalią. Programos metu standartizuotais testais ir metodais 
yra įvertinami asmenų profesiniai gebėjimai. Remiantis įvertinimo rezultatais, sudaroma individuali profesinių gebė-
jimų lavinimo programa. Dalyviai lavina Brailio rašto, kompiuterinio raštingumo, orientacijos ir mobilumo įgūdžius, 
stiprina fizinę ištvermę, teikiamos socialinio darbuotojo, psichologo ir gydytojo konsultacijos. Profesinių gebėjimų 
įvertinimas ir lavinimas yra reikšmingas, siekiant padidinti asmenų, turinčių regos negalią, motyvaciją ir integracijos 
į darbo rinką galimybes. 
Specialistai: tiflopedagogai, socialiniai darbuotojai, psichologas, kineziterapeutas, profesijos mokytojai. Trukmė: 1 mėn.

PROJEKTO METU PARENGTOS PROGRAMOS


